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Информация о проведении 
проверки соблюдения законодательства Российской Федерации

и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере закупок в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  учреждении  «Детский сад «Ягодка»
     Финансовым управлением администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на основании поручения начальника финансового управления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 27.06.2016г.  № 95 в лице главного специалиста по контролю в сфере закупок финансового управления Мизерновой О.П. проведена плановая проверка по соблюдению законодательства Российской Федерации и иных  нормативных правовых актов  Российской Федерации в сфере закупок в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  учреждении «Детский сад «Ягодка» (далее – МБДОУ д/с «Ягодка»), расположенном по адресу: 606360 Нижегородская область, р.п. Большое Мурашкино, улица Спортивная д.6 ИНН 5204002083, ОГРН  1025200934769.
     Проверка проведена в соответствии с планом проведения проверок при осуществлении контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  на 1 полугодие  2016 года в присутствии заведующей МБДОУ д/с «Ягодка» Наумовой Ф.А., контрактного управляющего Сотниковой Е.Г., главного бухгалтера Сотниковой Е.Г.
   Период проверки: 1 января 2015г.-31 декабря 2015г, текущий период 2016г.
   Сроки проведения проверки: с 29.06.2016г. по 15.07.2016 года.
   Цели проведения проверки: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере закупок. 
По результатам проверки в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Ягодка» выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение ч. 2 ст. 112  Федерального закона № 44-ФЗ, пп. 2,4,5 п. 5 Особенностей размещения планов-графиков, утвержденных совместным приказом Минэкономразвития России и Казначейства России от 20.09.2013                 № 544/18н план-график 2015,2016гг. размещен на официальном сайте  без учета некоторых особенностей, предусмотренных приказом об особенностях. 

          2. В нарушение ч.2 ст.34 Федерального закона 44-ФЗ заключались  договора без определения твердой цены договора. 

           3. В нарушение ч.1.ст.95 Федерального закона 44-ФЗ изменены существенные условия контракта (в части изменения цены). Соглашение о расторжении контракта отсутствует.
4. В нарушение ч.2 ст.93 Федерального закона 44-ФЗ не соблюдены сроки размещения извещения о закупке у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
  5.  В нарушение п.7 Постановления Правительства Российской Федерации  о подготовке и размещении в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения №1093 от 28.11.2013г. отчет за 2 квартал размещен без нарастающего итога с начала года.
6.  В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона № 44-ФЗ несвоевременно размещена информация  о заключении (изменении), исполнении (расторжении) контракта.

  7. В нарушение ч. 9 ст. 94 Федерального закона № 44-ФЗ, п.3 Постановления Правительства Российской Федерации № 1093 от 28.11.2013г. несвоевременно  размещены отчеты об исполнении контрактов на официальном сайте в сфере закупок.
  По итогам проверки информация и подтверждающие документы о нарушении законодательства о контрактной системе в сфере закупок в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Ягодка» направлены  в Министерство финансов Нижегородской области (№ 107 от 29.07.2016г.) для возбуждения административного производства в отношении виновных лиц.
  По итогам проверки муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад «Ягодка» выдано предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок № 113 от 11.08.2016г.
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